
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.Iimina.me.it  

Email: anagrafe.statocivile@comune.limina.me.it - P E C : protocollo(5)pec.comune.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 4 del 1 1 / 0 1 / 2 0 2 3 

O G G E T T O 
V E R S A M E N T O D I R I T T I D I S E G R E T E R I A CARTA D I IDENTITÀ 
E L E T T R O N I C A I N F A V O R E D E L M I N I S T E R O D E L L ' I N T E R N O . 
P E R I O D O DAL 1 6 / 1 2 / 2 0 2 2 AL 3 1 / 1 2 / 2 0 2 2 . 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 

Che il Comune di L imina dal 13 luglio 2018 è stato abi l i tato al ri lascio della Carta di Identità 
Elettronica C I . E . ; 

Considerato: 

Che l'art. 1 del D.M. 25 .05 .2016 f issa il corr ispett ivo per il r i lascio della C I E in euro 16 ,79 , da 
r iversare in teramente per il ristoro delle spese di gest ione sostenute dallo Sta to , ivi 
comprese quel le re lat ive al la consegna del documento; 

Che a tali spese vanno aggiunti , poi, i diritti f issi nonché quell i di segreter ia applicati dai comun i , 
che restano nelle casse comunal i quali introiti di propria spet tanza. L'importo del predetto 
corr ispett ivo, un i tamente a diritti f issi e di segreter ia , ve r ranno riscossi dai comuni al l 'atto 
della r ichiesta di emiss ione del la carta d'identità e let t ronica"; "v«Jj^ 

V is ta : S7* 
La Circolare n. 11/2016 del Ministero del l ' Interno che fornisce le indicazioni su l r iversamento dei 

corr ispett iv i di competenza s tata le , come previsto dal l 'art. 2 del predetto decreto che 
stabi l isce che ta le r i versamento debba essere effettuato il quindicesimo giorno e l'ultimo 
giorno lavorat ivo di c iascun mese al l 'entrata del Bi lancio dello Stato, con imputazione al 
capo X - capitolo 3746 , presso la Tesorer ia di Roma Succu r sa l e ( n . 348 ) al codice IBAN: I T 
8 1 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 , dandone comunicaz ione al Ministero del l ' Interno; 

La necessità di provvedere al ve r samento in favore del Ministero del l ' Interno - Direzione Cent ra le 
- Tesorer ia di Roma Succursa le n. 348 , come sopra meglio speci f icata, di € 1 0 0 , 7 4 
corr ispondente a n. 6 Car te di Identità Elettroniche r i lasciate dal 1 6 / 1 2 / 2 0 2 2 a l 
3 1 / 1 2 / 2 0 2 2 , indicando come causa le: "Comune di L im ina , corr ispett ivo per il ri lascio di n. 
6 Car te di Identità' E lettroniche periodo dal 1 6 / 1 2 / 2 0 2 2 a l 3 1 / 1 2 / 2 0 2 2 ; 

La del ibera di G.M. n. 80 del 05 /07 /2018 ad oggetto: "Approvaz ione procedure per il ri lascio del la 
C I E - Carta Identità E lettronica"; 

Visto: 

I l ve r samento n. VCYL 0056 della s omma di € 1 0 0 , 7 4 ef fettuato in data 1 0 / 0 1 / 2 0 2 3 con 
bollettino postale; 

http://www.comune.Iimina.me.it
mailto:anagrafe.statocivile@comune.lim
http://ina.me.it
http://me.it


Ritenuto: 

Di dover r i ve rsare quanto di competenza al Ministero del l ' Interno; 

Vist i : 

L'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142 , così come modif icato dal l 'art. 6 del la legge 
15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, comma 3°, della 
L. R. 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

La Determinaz ione S indaca le n. 08 del 06 /05 /2022 con la quale sono s tate attr ibuite le funzioni 
gestionali di cui alla sopra c i tata normat iva; 

I l Decreto Legis lat ivo n° 267 /2000 ; 

Lo Statuto Comuna le; 

I l v igente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Serv i z i ; 

L'O.A.EE.LL. v igente nella Regione Sic i l iana; 

D E T E R M I N A 

1 - Quanto esposto in narrat iva costituisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e qui 
si intende integra lmente riportato e confermato. 

2 - Provvedere al ve r samento di € 1 0 0 , 7 4 a favore del Ministero de l l ' Interno, Tesorer ia di Roma 
Succursa le ( n . 3 4 8 ) , Codice: IBAISI: I T 8 1 J 01000 03245 348 0 10 3746 00, speci f icando 
nella causa le "Comune di L imina, corr ispett ivo per il ri lascio di n.6 Carte di Identità 
Elettroniche r i lasciate nel periodo dal 1 6 / 1 2 / 2 0 2 2 al 3 1 / 1 2 / 2 0 2 2 " . 

3 - Dare atto che copia della re lat iva quietanza di ve rsamento dovrà esse re t r a smessa all'Ufficio 
Anagrafe. 

4 - T rasmet te re il presente provvedimento, ognuno per la propria competenza , al S indaco, al 
Segretar io Comuna le ed all'Ufficio di Ragioner ia. 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

I L RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 
Arch. Domenico Costa ^ 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi € AQ0, 7 h 
Imp. TtZ3 Codice 9(^1 4 

Competenze Residui 


